08/01/2025 19:21 Prefeitura Municipal de Aperibé

https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/materia/0E7B9335/87ff839b6e2d7fa0c4c542f56f9dd23b87ff839b6e2d7fa0c4c542f56f9dd23b 1/1

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE APERIBÉ

CÂMARA MUNICIPAL DE APERIBÉ
PORTARIA Nº 001/2024

O Presidente da Câmara Municipal de Aperibé, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela legislação pertinente,

CONSIDERANDO a implementação da Lei Federal nº 14.133,
de 25 de dezembro de 2020, a qual estabelece normas gerais de
licitação e contratação, determinando diretrizes e regras a
serem implementadas pelo Poder Público na realização de
licitações;

Resolve:

Art.1º - Designar, para integrarem o Departamento de
Compras, Licitações e Contratos, da Câmara Municipal de
Aperibé, os seguintes servidores:

I. Luíz Cláudio de Mello ...................: Agente de Contratação;
II. Marêssah Ribeiro Ananias............: Fiscal de Contratos;
III. Matheus Bragança Gonçalves......: Agente da Comissão de
Contratação e Apoio;
IV. Rômulo da Silva Rodrigues..........: Agente da Comissão de
Contratação e Apoio;
V. Giancarlo Nicolau Câmara.............: Agente da Comissão de
Contratação e Apoio.

Art. 2º - Designar para ocupar a função de Presidente do Setor
de Licitações e Contratos, o servidor Matheus Bragança
Gonçalves.

Art. 3º - Revogar a Portaria Nº 009/2023.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação
com efeitos administrativos e financeiros retroativos a 02 de
janeiro de 2024.

Art. 5º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Câmara Municipal de Aperibé, 26 de fevereiro de 2024.

LUÍZ DA COSTA LIMA
Presidente

Publicado por:
Mayko Kennedy Matta da Cunha
Código Identificador:0E7B9335

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio de Janeiro no dia 27/02/2024. Edição 3578
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/aemerj/